
Prosta spółka akcyjna od 1 lipca 2021 r. - zalety i wady, jak założyć  

Od 1 lipca 2021 roku w polskim systemie prawnym pojawi się nowa (trzecia) spółka kapitałowa 
– prosta spółka akcyjna (dalej: PSA). Pierwotnie ustawa z 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy – 
Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw jej wprowadzenie przewidywała na 
dzień 1 marca 2021 roku. Termin ten został jednak przesunięty z uwagi na przedłużające się 
prace nad nową platformą eKRS, przez którą będzie można rejestrować nowy rodzaj spółki.  

Dla kogo jest PSA 

Spółka ma być środkiem inwestowania w działalność innowacyjną i nowe technologie, 
zapewniającym elastyczność niezbędną dla wykorzystania środków komunikacji 
elektronicznej i innych narzędzi teleinformatycznych na każdym etapie jej funkcjonowania.  

Utworzenie spółki 

Spółka ta może być utworzona przez jedną albo więcej osób w każdym celu prawnie 
dopuszczalnym. Istotną korzyścią jest proste i mało kosztowne założenie spółki, a mianowicie 
za pomocną rejestracji on line. 

Kapitał zakładowy 

Największą zaletą PSA – jest brak barier wejścia spółki na rynek przy jednoczesnym 
zachowaniu zasad odpowiedzialności akcjonariuszy, którzy nie odpowiadają za zobowiązania 
spółki. Minimalny kapitał zakładowy w przypadku PSA wynosić będzie 1 złotych.  

Obrót akcjami 

Akcje PSA będą mogły być obciążane oraz zbywane w dotychczas niedopuszczalnej formie 
dokumentowej, która zastrzeżona będzie pod rygorem nieważności. Dochowanie tej formy 
wymaga złożenia oświadczenia woli w postaci dokumentu, w sposób który umożliwia ustalenie 
osoby składającej to oświadczenie (np. przy pomocy e-mail czy komunikatorów). 

Organy spółki 

Udogodnieniem dla założycieli PSA jest możliwość wyboru pomiędzy dualistycznym 
systemem organów w spółce (zarząd i rada nadzorcza) a systemem monistycznym (rada 
dyrektorów). 

Likwidacja uproszczona  

Przepisy przewidują procedurę likwidacji PSA w zasadzie podobną do likwidacji spółki 
akcyjnej. Jednakże dopuszczają dotychczas nieznaną możliwość przejęcia całego majątku 
spółki przez oznaczonego akcjonariusza, jeżeli zostaną spełnione dwa warunki, to jest walne 
zgromadzenie wyrazi na to zgodę uchwałą podjętą większością ¾ głosów, oddanych w 
obecności akcjonariuszy reprezentujących co najmniej połowę ogólnej liczby akcji oraz sąd 
rejestrowy wyda zezwolenie na takie przejęcie 

 Więcej informacji: https://legalis.pl/prosta-spolka-akcyjna-psa-od-2021-r/ 
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